
 

Proponente: Dirigente Amministrativo Data 07/05/2015 
                                                (Dirigenza, Servizio) Atto n. 03 

Oggetto:  Adempimenti attuazione della Sorveglianza Sanitaria – Nomina del 
Medico Competente Dott. Mauro Nardin 

 
Riferimenti a precedenti decreti:   

    

 
IL LIQUIDATORE 

 
 

Ricordato che l’Assemblea dei Soci dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di 
Venezia con delibera n. 100 del 24 marzo 2015 ha approvato lo scioglimento della 
medesima a far data dal 1 aprile c.a. e contestualmente ha nominato il dott.  Paolo 
Marchiori quale liquidatore; 
 
Premesso che, ai sensi dell’art.41 del D.Lgs. 81/08, esiste l’obbligo, in capo al Datore di 
Lavoro, di sottoporre il lavoratore agli accertamenti di medicina periodica e preventiva, al 
fine della valutazione dell’idoneità alla mansione specifica,  con le scadenze stabilita dal 
Medico Competente in funzione della valutazione del rischio. 
 
Visto che si deve procedere alla nomina del Medico Competente, in quanto il Datore di 
Lavoro, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 81/08,  può avvalersi della collaborazione del 
medico del lavoro per redigere la valutazione dei rischi della sorveglianza sanitaria 
dell’Azienda, “adempimento che comprende la predisposizione della attuazione delle 
misure per la tutela della salute, della integrità psico-fisica dei lavoratori e la visita gli 
ambienti di lavoro almeno una volta l’anno o a cadenza diversa in base alla valutazione 
dei rischi”. 
 
Rilevato che è necessario conferire l’incarico in oggetto ad un professionista esterno, 
Medico del Lavoro, in possesso dei requisiti formativi e professionali di cui all’art. 2, lettera 
h, D. Lgs 81/08; 
 
Considerato che, su proposta del RSPP aziendale ing. Pacelli, è preferibile eseguire lo 
svolgimento dell'attività di Medico Competente  con un solo specialista, in considerazione 
che la maggior parte dei dipendenti ha come sede di lavoro Venezia e ricordato che 
l'incarico negli anni precedenti è stato svolto, per le sedi di lavoro di Venezia e Chioggia, 
dal dr. Mauro Nardin, sede legale in Via Don Bosco 19, 30037 Gardignano di Scorzè (VE), 
medico specializzato in medicina legale e del lavoro,  con esperienza specifica del settore 
e professionalità per l’espletamento dell’incarico in oggetto; 

 

Verificata attraverso una piccola indagine, la disponibilità di svolgere l'incarico di  Medico 
Competente da parte del dr. Mauro Nardin, per l’anno 2015 sino ad un massimo di € 
2.500,00; 

 
Tutto ciò premesso; 
 
 
 



 

VISTO 
 
- l’attestazione di regolarità contabile dell’Ufficio Ragioneria; 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59  in data 14 maggio 2007 “Approvazione 
  Regolamento di Contabilità”; 
- il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi; 
- l’art. 49 "Scioglimento" dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia 
di Venezia; 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 326 del 31/10/2014, “Situazione Aziendale 
provvedimenti a seguito assemblea dei soci in data odierna”. Presa atto di situazione di 
crisi aziendale, autorizzazione scioglimento, messa in liquidazione conseguenti indirizzi; 
- delibera dell’Assemblea dei Soci n. 100 in data 24 marzo 2015 “Scioglimento 
dell’Azienda Consortile ai sensi dell’art. 49 dello Statuto: deliberazioni inerenti e 
conseguenti”; nomina del Liquidatore nella persona del dott. Paolo Marchiori, poteri di cui 
al punto 4. 
 
 

DECRETA 
 
 
 

1) Di affidare, per l’anno 2015 l’incarico di Medico Competente al dr. Mauro Nardin, sede 
legale in Via Don Bosco 19, 30037 Gardignano di Scorzè (VE),  per l’espletamento 
della sorveglianza sanitaria dei lavoratori dell’Azienda di Promozione Turistica di 
Venezia e di quanto altro previsto dalla D. lgs n.81/08. 
 

2) Di impegnare la spesa di Euro 2.500,00 (duemilacinquecento/00) a favore del dr. 
Mauro Nardin sul conto 403 Costi per servizi (sub. 0200 Prestazione di terzi); 
 

3)  Di autorizzare il dr. Massimo Romano alla liquidazione delle competenze del medico 
incaricato, di cui al punto 2) su presentazione di fattura. 
 

IL LIQUIDATORE 
dott. Paolo Marchiori 

F. to 
 
 
 

Visto di regolarità contabile  
 Il Dirigente Amministrativo 
  dott. Massimo Romano 
               F. to 
 
 
Decreto:  

03 

  Data 

07 maggio 2015 

     

Note: 


